
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

366241. ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, m ail@ noiav-urt.ru.T/d).8 (87148) 2-22-57

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_  2025 г. с.Ножай-Юрт

Об общественных обсуждениях по оценке воздействия на окружающую среду

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
28.11.2024 года № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на 
окружающую среду» и ст. 32 ФЗ № 7 «Об охране окружающей среды», 
Администрация Ножай-Юртовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Назначить общественные обсуждения по вопросу реализации 
инвестиционного проекта ПАО «Газпром» «Газопровод межпоселковый к 
с. Хашки-Мохк Ножай-Юртовского района Чеченской Республики». 
Общественные обсуждения проводятся с 01.07.2025 года по 11.07.2025 года на 
официальном сайте Администрации Ножай-Юртовского муниципального района 
(далее - официальный сайт): 
http Jlwww. noj ay-urt. ru/
https://proektirovanie.gazprom.ru/ecology/publicconsultations/

2.Предложения и замечания можно подавать: в письменной форме на 
электронный адрес: vtsenin@proektirovanie.gazprom.ru или запись в журнал 
замечаний и предложений общественности, размещенный в месте доступности 
объекта общественных обсуждений с 01.07.2025 года по 11.07.2025 по адресу: 
Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, село Ножай-Юрт, 
ул. А.А. Кадырова, д. 3, в будни с 9 до 18, обед с 13.00 до 14.00, 
тел. +7 871 482-22-57.

3.Поданные в период общественного обсуждения предложения 
рассматриваются контрольным (надзорным) органом с 01.07.2025 года по
11.07.2025 года.

https://proektirovanie.gazprom.ru/ecology/publicconsultations/
mailto:vtsenin@proektirovanie.gazprom.ru


4.Назначить главного специалиста отдела имущественных и земельных 
отношений, архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ 
Администрации Ножай-Юртовского муниципального района Эльгериева У.И., 
ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений по 
вопросу реализации инвестиционного проекта ПАО «Газпром» «Газопровод 
межпоселковый к с. Хашки-Мохк Ножай-Юртовского района Чеченской 
Республики».

5. Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений на 
официальном сайте Администрации Ножай-Юртовского муниципального района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной 
государственной информационной системе состояния окружающей среды.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ножай-Юртовского муниципального района - 
С.С.Лорсанова.


